ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИВАНОВСКИЙ  ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИМЕНИ

Д.А. ФУРМАНОВА»

П Р И К А З

г. Иваново

«18» августа 2025 г.                            №251-П

О зачислении поступающих на обучение

на образовательную программу СПО

по специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах

на базе основного общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от

02.09.2020 г. № 457 "Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования" (с

изменениями и дополнениями), письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 09.07.2024 г. № 05-2448 "О направлении информации по приему в

СПО", приказом Департамента образования и науки Ивановской области от

26.05.2025 года №498-о «О внесении изменений в приказ Департамента образования

и науки Ивановской области от 26.04.2024 №511-о «Об установлении организациям,

осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по

профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий,

специальностей для обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования (программы подготовки квалифицированных

рабочих, служащих, программы подготовки специалистов среднего звена) за счет

бюджетных ассигнований областного бюджета на 2025-2026 учебный год»,

Правилами приема на обучение по образовательным программам среднего

профессионального образования в ОГБПОУ Ивановский педагогический колледж на

2025-2026 учебный год, утвержденными приказом от 26.02.2025 г. №66-П, приказом

от 26.05.2025 г. №202-П «О внесении изменений в приказ от 26.02.2025 г. №66-П», на

основе решения приемной комиссии (протокол №6 от 15.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании части 5.1 статьи 71 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» зачислить в ОГБПОУ Ивановский

педагогический колледж с 01.09.2025 года на первый курс в число обучающихся по

очной форме обучения по образовательной программе среднего профессионального

образования (программе подготовки специалистов среднего звена) по специальности

44.02.02 Преподавание в начальных классах на базе основного общего образования

со сроком обучения 3 года 10 месяцев за счет бюджетных ассигнований областного

бюджета Ивановской области в первоочередном порядке следующих лиц:

№ п/п ФИО абитуриента Средний балл

аттестата

Результат

вступительных

испытаний

(балл)

1.  Борисова Вероника Ивановна 4,63 24

2.  Гусева Дарья Денисовна 4,37 12

3.  Кочурова Алёна Сергеевна 4,3 24

4.  Шикина Виктория Алексеевна 3,95 18

5.  Альборова Амина Мухамедовна 3,78 14

6.  Яковенко Кристина Александровна 3,63 18

2. Зачислить в ОГБПОУ Ивановский педагогический колледж с 01.09.2025 года

на первый курс в число обучающихся по очной форме обучения по образовательной

программе среднего профессионального образования (программе подготовки

специалистов среднего звена) по специальности 44.02.02 Преподавание в

начальных классах на базе основного общего образования со сроком обучения 3

года 10 месяцев за счет бюджетных ассигнований областного бюджета Ивановской

области следующих лиц:

№ п/п ФИО абитуриента Средний балл

аттестата

Результат

вступительных

испытаний

(балл)

7.  Мельникова Злата Александровна 5,0 24

8.  Ткачева Юлия Александровна 5,0 24

9.  Панюгина Карина Алексеевна 4,95 24

10.  Горовая Ярослава Юрьевна 4,95 24

11.  Ткаченко Алиса Алексеевна 4,94 23

12.  Колбасова Ксения Михайловна 4,79 12

13.  Кузьмичева Мария Алексеевна 4,75 23

14.  Любимова Мария Денисовна 4,74 23

15.  Марушкина Елизавета Андреевна 4,74 12

16.  Байрамова Илкана Магеррамовна 4,72 15

17.  Изидорова Виктория Сергеевна 4,7 24

18.  Агаева Айгун Амиловна 4,68 13

19.  Мотыгина Дарья Владимировна 4,65 23

20.  Богачёва Полина Николаевна 4,65 12

21.  Шипкова Дарья Александровна 4,65 15

22.  Рожкова Арина Евгеньевна 4,63 23

23.  Мачульская Дарья Денисовна 4,61 23

24.  Али Ария Шадумановна 4,59 13

25.  Сарычева Дарья Денисовна 4,58 24

26.  Токарева Дарина Владимировна 4,58 16

27.  Данилова Ульяна Антоновна  4,55 18

28.  Разумова Дарья Петровна 4,55 14

29.  Платова Дарья Алексеевна 4,53 23

30.  Мерла Николета Анатольевна 4,47 24

31.  Трофимова Дарья Александровна 4,47 24

32.  Пухова Мария Валерьевна 4,45 22

33.  Старова Елизавета Романовна 4,42 12

34.  Галкина Виктория Николаевна 4,41 14

35.  Куликова Арина Сергеевна 4,35 21

36.  Силакова Виктория Николаевна 4,35 12

37.  Каширских Дарья Максимовна 4,32 22

38.  Головачева Екатерина Максимовна 4,29 12

39.  Лисина Кристина Романовна 4,29 14

40.  Лазарева Ульяна Евгеньевна 4,21 12

41.  Халямина Арина Алексеевна 4,21 15

42.  Мурашова Елизавета Васильевна 4,2 24

43.  Мазаева Александра Николаевна 4,18 12

44.  Чурикова Ксения Михайловна 4,17 23

45.  Груздева Анастасия Михайловна 4,06 20

46.  Комарицкая Дарья Михайловна 4,06 12

47.  Смирнова Ульяна Александровна 4,00 12

48.  Соболева Марина Андреевна 4,0 24

49.  Васильева Виктория Николаевна 3,88 18

50.  Соловьева Александра Александровна 3,88 12

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного

секретаря приемной комиссии Левину Е.П.

И.о. директора ОГБПОУ Ивановский

педагогический колледж

Е.В. Мельникова

С приказом ознакомлена:

Левина Е.П. ___________ «__» ________ 2025 г.